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$42,360,000.00SERVICIOS PERSONALES $14,388,771.79 $14,387,014.96-$365,085.00 $27,606,143.21$41,994,915.00

$37,200,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,616,410.37 $13,614,865.54$599,672.10 $24,183,261.73$37,799,672.10

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,910,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $684,037.51 $683,825.51-$968,925.10 $2,257,037.39$2,941,074.90

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,250,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $88,323.91 $88,323.91$4,168.00 $1,165,844.09$1,254,168.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,907,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,602,317.51 $2,433,234.47$621,872.11 $4,927,054.60$7,529,372.11

$753,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $284,825.06 $282,969.06-$10,835.81 $457,339.13$742,164.19

$377,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $134,401.10 $107,928.70$8,138.54 $250,737.44$385,138.54

$1,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00$1,500.00

$640,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $228,479.28 $227,452.27$4,698.70 $416,219.42$644,698.70

$250,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $217,813.64 $214,554.84$51,576.78 $83,763.14$301,576.78

$4,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,392,913.60 $1,279,731.09$492,378.02 $3,099,464.42$4,492,378.02

$295,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $101,971.16 $101,971.16$130,935.99 $323,964.83$425,935.99

$10,000.00Materiales y suministro para seguridad $4,547.20 $4,547.20$0.00 $5,452.80$10,000.00

$581,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $237,366.47 $214,080.15-$55,020.11 $288,613.42$525,979.89

$20,398,500.00SERVICIOS GENERALES $6,956,905.49 $6,748,780.08$1,546,262.67 $14,987,857.18$21,944,762.67

$13,441,500.00SERVICIOS BÁSICOS $5,408,003.66 $5,408,003.66$1,340,306.12 $9,373,802.46$14,781,806.12

$375,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $30,195.26 $20,800.00-$27,094.00 $317,710.74$347,906.00

$1,150,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $210,646.35 $26,664.00$0.00 $939,353.65$1,150,000.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $55,477.80 $55,477.80$10,498.32 $55,020.52$110,498.32

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $145,811.93 $142,064.13$333,859.59 $1,108,047.66$1,253,859.59

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $16,769.60 $8,769.60$0.00 $83,230.40$100,000.00

$250,000.00Servicios de traslados y viáticos $25,071.79 $25,071.79$1,183.00 $226,111.21$251,183.00

$2,650,000.00SERVICIOS OFICIALES $646,018.00 $643,018.00-$908,051.36 $1,095,930.64$1,741,948.64

$1,412,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $418,911.10 $418,911.10$795,561.00 $1,788,649.90$2,207,561.00

$9,710,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,029,589.47 $2,999,051.94-$1,603,362.82 $5,077,047.71$8,106,637.18

$3,300,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,239,230.58 $1,239,230.58$482,300.00 $2,543,069.42$3,782,300.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,600,000.00AYUDAS SOCIALES $1,308,330.53 $1,277,793.00-$2,085,662.82 $1,206,006.65$2,514,337.18

$1,810,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $482,028.36 $482,028.36$0.00 $1,327,971.64$1,810,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $60,849.60 $60,849.60$20,186.60 $64,337.00$125,186.60

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $52,903.60 $52,903.60$12,240.60 $64,337.00$117,240.60

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $7,946.00 $7,946.00$7,946.00 $0.00$7,946.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,290,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,724,439.62 $8,724,439.62-$500,000.00 $24,065,560.38$32,790,000.00

$30,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,724,439.62 $8,724,439.62$0.00 $21,275,560.38$30,000,000.00

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$1,290,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$500,000.00 $790,000.00$790,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $1,281,462.76 $1,281,462.76$281,462.76 $0.00$1,281,462.76

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,281,462.76 $1,281,462.76$281,462.76 $0.00$1,281,462.76

$113,771,000.00   Total del Gasto $37,044,336.24 $36,634,833.43$1,336.32 $76,728,000.08$113,772,336.32


